
 
 

 
 

Av. Torquato Tapajós, s/n - Colônia Terra Nova 
CEP 69093-415 - Manaus - Amazonas 
Fones: (92) 99519-8476 
 

Secretaria de 
Administração 
Penitenciária 

 

1/1 

PORTARIA INTERNA Nº 118/2022-GAB/SEAP, DE 1º DE NOVEMBRO DE 2022 
 

Nomeação de servidores para compor 

Comissão de Fiscalização de Instrumentos de 

Repasse da SEAP. 

 

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, no uso de suas atribuições legais 

previstas nos arts. 10 e 11 da Lei nº 4.163, bem como no art. 58, §2º da Constituição Estadual; 

CONSIDERANDO que a Secretaria de Estado de Administração Penitenciária - SEAP possui 

firmado com a Agência Amazonense de Desenvolvimento Econômico, Social e Ambiental - 

AADESAM diversos instrumentos de repasse (contrato de gestão, convênios e congêneres); 

CONSIDERANDO que esses instrumentos têm por finalidade permitir a avaliação objetiva do 

desempenho da AADESAM na execução dos Projetos contratados; 

CONSIDERANDO a necessidade de fiscalização/acompanhamento desses instrumentos de repasse; 

RESOLVE: 

1. CONSTITUIR e REGULAMENTAR, no âmbito desta Secretaria, a Comissão de Fiscalização 

de Instrumentos de Repasse da Secretaria de Administração Penitenciária - SEAP. 

2. NOMEAR para compor a referida Comissão, os seguintes servidores: 

ORD. NOME FUNÇÃO A CONTAR DE 

01.  JOSE WILLIAM GUIMARÃES DE SOUZA JUNIOR Presidente 01/11/2022 

02.  HEVERSON BARROS DO NASCIMENTO Membro 01/11/2022 

03.  VIVIAN MONTENEGRO PEIXOTO Membro 01/11/2022 

04.  KEYLA MARIA PINHEIRO PRADO Membro 01/11/2022 

 

3. FICA RATIFICADA a relação de instrumentos de repasse a serem fiscalizados: 

ORD. INSTRUMENTO OBJETO 

01.  Contrato de Gestão nº 01/2020 Execução do Projeto Trabalhando a Liberdade 

02.  Convênio nº 01/2021 Execução do Projeto CIAPA 

03.  Convênio nº 02/2021 Execução do Projeto ESCRITÓRIO SOCIAL 

04.  Convênio nº 03/2021 Execução do Projeto MONITORAÇÃO ELETRÔNICA 

 

4. Cumpra-se o determinado nesta portaria. 

5. Ficam integralmente ratificadas todas as demais disposições estabelecidas em portarias anteriores 

relacionadas ao assunto que não conflitem com as disposições desta. 

 

Manaus-AM, 1º de novembro de 2022. 
 

[ASSINADO DIGITALMENTE] 

CEL QOPM PAULO CESAR GOMES DE OLIVEIRA JUNIOR 

Secretário de Estado de Administração Penitenciária/SEAP 

Folha: 1 A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
: P

A
U

LO
 C

E
S

A
R

 G
O

M
E

S
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
 J

U
N

IO
R

 e
m

 0
7/

11
/2

02
2 

às
 1

0:
54

:5
8 

co
nf

or
m

e 
M

P
 n

o-
 2

.2
00

-2
 d

e 
24

/0
8/

20
01

. V
er

ifi
ca

do
r:

 9
F

4D
.F

3F
0.

0D
D

7.
68

0D


